niversidad

Cheun oA o

|Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaci C . |

p Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Tiahafaranciis: Askinack bsidios y Sub
Jubilaciones

y Pensiones y

Convenios

Ingresos Derivados de Financiamientos

del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Participac A C ios, | Derivados de;
la Colaboracion Flscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transfe ; o Quhsidi +

y i y

Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Piblicos de los Poderes L-glllldvo y Judlclal de

Ingresos Derivados de Financiamientos

18,974,706.00

122,449,468.31

4,263,806.00

Nota: El presente estado analmco rafle]a Ios ingresos correspondientes al presupuesto autorizado del ejercicio 2019.

Asi como los ingresos dos de p

18,974,706.00

126,713,274.31

19,100,118.00

111,782,550.31

y y convenios celebrados con instituciones publicas y privadas en el ejercicio 2019.

13,074,148.00

111,325,966.19

los Organos y del Sector P o P pal, asi 141,424,174.31 4,263,806.00 145,687,980.31 13]o,uz,m.:1 124,400,114.19 |- 17,024,080.12
como de las Empresas Productivas del Estado |

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos

I Venta de Bienes, Prestacion de Servici Ot

T ek Ch B Y O 18.974,706.00 - 18.974,706.00 19,100,118.00 13074,148.00 |- 5,900,558.00

T e bsidios y Subvenci y

Pensiones y Jubilaciones 122,449,468.31 4,263,806.00 126,713,274.31 111,782,550.31 111,325,966.19 |- 11,123,502.12
! derivados de financiami ;

5,900,558.00

11,123,502.12

17,024,060.12

17,024,060.12

La SEFIPLAN tiene pendiente por ministrar la cantidad de $ 6, 025,970.00 del fondo de ingresos propios, esto debido a que se solicité reclaslflcar lo autorizado de los capitulos 2000 y 3000 al capitulo
1000 segun oficio UCA/REC/0469/2019, esto con el fin de poder cubrir los servicios personales de los meses de septiembre y octubre 2019.

La diferencia en el rubro de ingresos propios de $ 125,412.00 entre el presupuesto de ingresos modificado y devengado se debe a que se Incremento la de manda de los cursos de
Francés v Educacién Continua.

DRA. ANA PRICILA SOSA FERREIRA
Rectora

MTRA. ZOI
Coordinadorg Administcativa

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL
EMISOR."



