

## Universidad del Caribe Estado Analítico de Ingresos Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Rubro de Ingresos	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						-
Contribuciones de Mejoras						-
Derechos						-
Productos						-
Aprovechamientos						
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	18,974,706.00		18,974,706.00	19,100,118.00	13,074,148.00	5,900,558.0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	122,449,468.31	4,263,806.00	126,713,274.31	111,782,550.31	111,325,966.19 -	11,123,502.12
Convenios						_
Ingresos Derivados de Financiamientos						-
Total	141,424,174.31	4,263,806.00	145,687,980.31	130,882,668.31	124,400,114.19	

				Ingresos	- 17,024,060.12	
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios						
Impuestos	-	-		-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos					`	
Productos						
Aprovechamientos						
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones						
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado	141,424,174.31	4,263,806.00	145,687,980.31	130,882,668.31	124,400,114.19	17,024,060.12
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Productos						
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	18,974,706.00		18,974,706.00	19,100,118.00	13,074,148.00 -	5,900,558.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	122,449,468.31	4,263,806.00	126,713,274.31	111,782,550.31	111,325,966.19 -	11,123,502.12
Ingresos derivados de financiamiento		.				
Ingresos Derivados de Financiamientos	-		- 1	_		
Total	141,424,174.31	4,263,806.00	145,687,980.31	130,882,668.31	124,400,114.19	
				Ingresos e	17,024,060.12	

Nota: El presente estado analítico refleja los ingresos correspondientes al presupuesto autorizado del ejercicio 2019.
Así como los ingresos extraordinarios derivados de proyectos y convenios celebrados con instituciones públicas y privadas en el ejercicio 2019.

La SEFIPLAN tiene pendiente por ministrar la cantidad de \$ 6,025,970.00 del fondo de ingresos propios, esto debido a que se solicitó reclasificar lo autorizado de los capítulos 2000 y 3000 al capítulo 1000 según oficio UCA/REC/0469/2019, esto con el fin de poder cubrir los servicios personales de los meses de septiembre y octubre 2019.

La diferencia en el rubro de ingresos propios de \$ 125,412.00 entre el presupuesto de ingresos modificado y devengado se debe a que se incremento la de manda de los cursos de Francés v Educación Continua.

MTRA. ZOILA MARIA Coordinadora Administrativa

DRA. ANA PRICILA SOSA FERREIRA

Rectora